
ABSTRAKT 

Bakalářská práce se věnuje charakteristice dítěte školního věku a blíže popisuje děti se 

speciálními vzdělávacími potřebami, zejména žáky se specifickými poruchami učení a chování. 

Výstupem bakalářské práce je struktura příměstského kempu, která nabízí aktivity, 

hry a činnosti, které jsou pro tyto děti vhodné, motivující a realizovatelné.  

Teoretická část charakterizuje školní věk, definuje žáka se speciálními vzdělávacími potřebami, 

zaměřuje se na specifické poruchy učení a chování v rámci speciální pedagogiky. Zkoumá také 

volný čas a výchovu v něm. V neposlední řadě vymezuje příměstský kemp, orientuje se na hru 

a motivaci a vyzdvihuje důležitost struktury u dětí s poruchami chování.  

Praktická část se věnuje struktuře příměstského kempu, která je tvořena pro děti se speciálními 

vzdělávacími potřebami, konkrétněji pro děti se specifickými poruchami učení a chování. 

Příměstský kemp je rozplánován do 4 dnů. Náplní jsou hry, které jsou pro děti se speciálními 

vzdělávacími potřebami vhodné, dále kreativní činnosti a aktivity k rozvoji interpersonálního 

rozvoje dětí. Jednotlivé aktivity a hry pro děti se specifickými poruchami učení a chování jsou 

sepsány v souladu s odbornou literaturou, která se zaměřuje na děti s poruchou autistického 

spektra, děti se speciálními vzdělávacími potřebami a jejich herní a pohybové dovednosti. 

Struktura je dále tvořena v souladu s myšlenkou organizace Young Life Capernaum, která se 

věnuje využití volného času u dětí s mentálním postižením a vývojovými poruchami.  

KLÍČOVÁ SLOVA 

volný čas, specifické poruchy učení a chování, školní věk, motivace 

 


